
konkretnym celu, żeby Syn Boży mógł stać 
się światłością dla narodów, żeby otworzył 
oczy niewidomym, żeby uwolnił każdego 
człowieka. I cała realizacja tego zamysłu 
Ojcowskiego odbywa się właśnie przez 
służbę. Dlatego Pan Jezus mówi o sobie: 
[Syn Człowieczy] nie przyszedł, aby Mu służo-
no, lecz aby służyć i dać swoje życie na okup za 
wielu (Mt 20, 28). 

Drugą osobą, która 
występuje w roli słu-
żebnicy, jest Naj-
świętsza Maryja 
Panna, która powie-
działa o sobie 
wprost: Oto ja służeb-
nica Pańska, niech mi 
się stanie według słowa 
twego... (Łk 1, 38), 
kiedy usłyszała 
zwiastowanie anioła 
Gabriela, dobrą no-
winę przyniesioną 
przez niego od Bo-
ga, wówczas powie-
działa o sobie, że 
chce być tą, która 
jest zawsze wyczulo-
na na słowo Boże i 

która się temu słowu podporządkowuje – a 
w tym właśnie jest istota bycia służebnicą 
Pańską. Występując w tej roli, Maryja na 
tym weselu może spokojnie pełnić funkcję 
osoby, która jest duchem poruszającym to, 
co się ma tutaj wydarzyć. 
Wreszcie są tam ci, których całe życie jest 
skoncentrowane na służbie, oni też nie-
zwykle ochotnie podporządkowują się za-
równo Maryi – kiedy mówi im: Zróbcie 
wszystko, cokolwiek wam powie (J 2, 5) – jak i 
Jezusowi, kiedy wydaje im te jakże proste 
polecenia, aby napełnili stągwie wodą, za-
czerpnęli i zanieśli staroście (por. J 2, 7-8). 

 

Ks. Kazimierz SKWIERAWSKI 

Służba i wesele 

W 1983 roku papież Jan Paweł II, prze-
bywając w Częstochowie, powiedział: 
„Przedziwną tajemnicę jasnogórskiego 
sanktuarium liturgia oddaje przede 
wszystkim czytając zapis Ewangelii Ja-
nowej o godach w Kanie Galilejskiej”. 
W ten sposób Ojciec 
Święty stwierdził litur-
giczny fakt. Ale po-
wiedział o przedziw-
nej tajemnicy owego 
miejsca, którą może-
my poznać, właśnie 
wczytując się w tę 
Ewangelię. Postawmy 
sobie więc na począt-
ku rozważań pytanie: 
Jak my odczytujemy 
tajemnicę Jasnej Gó-
ry? 
Ona jest bardzo cha-
rakterystyczna – tu się 
spotykają sami słudzy; 
przede wszystkim Je-
zus, Sługa Pański, 
Ten, o którym Izajasz 
prorokował: Oto mój Sługa, którego pod-
trzymuję, Wybrany mój, w którym mam 
upodobanie. Sprawiłem, że Duch mój na nim 
spoczął; On przyniesie narodom Prawo (42, 
1). I tak Ojciec mówi o swoim Synu: Ja, 
Pan, powołałem cię słusznie, ująłem cię za 
rękę i ukształtowałem, ustanowiłem cię przy-
mierzem dla ludzi, światłością dla narodów, 
abyś otworzył oczy niewidomym, ażebyś z za-
mknięcia wypuścił jeńców, z więzienia tych, co 
mieszkają w ciemności (Iz 42, 6-7). 
W ten sposób ta Ewangelia wskazuje 
nam na szczególną obecność Jezusa, a 
wraz z Nim na obecność Ojca i Ducha 
Świętego. Ta obecność jest w bardzo 
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 Tajemnica jasnogórskiego sanktuarium, która 
jest opowiedziana szczególnie przez tę Ewangelię, 
rysuje się nam w bardzo konkretny sposób: do tego 
sanktuarium mają po co przybywać tylko ci, którzy w 
swoim życiu zdecydowali się na to, że będą sługami. 
Bo na Jasnej Górze, tak jak wówczas w Kanie, spoty-
ka się Sługę Pańskiego, Jezusa, który powiedział o 
sobie: A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata (Mt 28, 20), i tam się spotyka Maryję, 
służebnicę Pańską, którą Jezus dał Kościołowi na 
krzyżu, mówiąc do Jana: Oto Matka twoja... – i jak wie-
my: ...od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie (J 19, 27). 

 Tak więc ta tajemnica jasnogórskiego sanktu-
arium odkrywa się przez służebną postawę; mogą 
zrozumieć to miejsce i jego szczególną rolę w życiu 
Kościoła i narodu jedyni ci, którzy w swoim życiu 
zdecydowali się na to, aby służyć. 
 Ale ta tajemnica zawiera w sobie również we-
sele. W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele, na 
które zaproszono Maryję, Jezusa i Jego uczniów. Po-
nieważ jasnogórskie sanktuarium ma narodowy wy-
miar, a staramy się odczytać jego tajemnicę, która wy-
jaśnia się przez postawę służebną, to nasze pytanie 
musi dotyczyć całego narodu. Chodzi o to, czy my, 
Polacy, potrafimy zrozumieć, jak bardzo poruszająca 
– i dźwigająca! – człowieka jest postawa służby? Czy 
potrafimy się z tego tytułu weselić? Nasi przodkowie, 
weseląc się, zaprosili Jezusa i Maryję na to miejsce. I 
ponad sześćset lat trwa tutaj szczególne dzieło służe-
nia Jezusa i Maryi każdemu Polakowi. I może się też 
tworzyć piękne dzieło służenia wszystkich Polaków, 
którzy rozumieją, co Jezus i Maryja czynią na Jasnej 
Górze, i którzy zechcą oddać się Im we władanie. 
Jasnogórskie sanktuarium zawsze było dla Polaków 
źródłem wesela; także wtedy, kiedy był czas wielkiego 
smutku: kiedy była wojna, taka czy inna niewola. Ja-
sna Góra zawsze budziła otuchę, nadzieję i radość. 
Pytajmy się dzisiaj: Czy nadal odbywa się tam ogólno-
narodowe wesele? Jeżeli przypatrzymy się choćby 
pielgrzymowaniu na Jasną Górę, którym szczególnie 
naznaczony jest miesiąc sierpień, to możemy odpo-
wiedzieć, że tak; że jest nadal wielu naszych rodaków, 
którzy rozumieją, że pielgrzymowanie do tego miej-
sca, przy całym swym trudzie, ma głęboki sens, i że 
warto ten trud podjąć. Zresztą charakterystyczne jest, 
że wśród podążających do Pani Jasnogórskiej, jest 
wiele par narzeczonych, które w czasie tej wędrówki 
zawierają sakramentalny związek małżeński. W ten 
sposób dają świadectwo temu, że to miejsce rzeczy-
wiście jest związane ze szczególnym weselem. 
 Pytamy się także: Czy, tak jak wtedy w Kanie, 
brakuje wina? Patrząc na sytuację społeczną w naszej 
Ojczyźnie, musimy odpowiedzieć: Jak najbardziej! A 
nawet o wiele bardziej, niż wtedy w Kanie, brakuje 

wina! Obserwujemy bowiem, dla ilu Polaków tajem-
nica małżeństwa i rodziny jest zupełnie zakryta! Nie 
łączą się w związki sakramentalne, często brakuje im 
wzajemnej miłości, nie doświadczają także miłości ze 
strony innych ludzi. Natomiast w wymiarze ogólno-
społecznym bardzo często ten brak wina, brak miło-
ści, brak wesela jest związany z postponowaniem 
małżeństwa, rodziny i życia w ogóle. 
 My się pytamy: Czy Polacy nadal będą gotowi 
naśladować sługi z Kany Galilejskiej, czy będą nasta-
wieni na słuchanie i wypełnianie słowa Bożego, na 
to, co powie do nich Syn Boży, i zdecydowani zrobić 
wszystko, co On do nich mówi? 
 Na Jasnej Górze nie powinien pojawić się 
nikt, kto nie nosi w sercu usposobienia sługi, kto nie 
ma zamiaru słuchania Bożego słowa – trzeba powie-
dzieć jasno: każdego! Bożego słowa. Na Jasnej Górze 
nie powinien pojawiać się nikt – szczególnie z tych, 
którzy sprawują władzę – kto nie zamierza czynić 
tego wszystkiego, co mówi Syn Boży – szczególnie w 
wymiarze życia, małżeństwa i rodziny, ale także w 
każdym innym wymiarze – i jeszcze się tym chełpi! 
Na Jasnej Górze nie powinien pojawiać się nikt, kto 
nie chce służyć życiu, małżeństwu, rodzinie, kto nie 
chce dołożyć wszelkich starań, aby tej podstawowej 
komórce życia rodzinnego niczego nie brakowało. 
Tym bardziej nie powinien się tam pojawiać nikt, kto 
małżeństwo, rodzinę i życie niszczy. 
 W ten sposób odpowiedzieliśmy sobie na to 
nasze pytanie, co znaczą słowa Ojca Świętego, że: 
„Przedziwną tajemnicę jasnogórskiego sanktuarium 
liturgia oddaje przede wszystkim czytając zapis 
Ewangelii Janowej o godach w Kanie Galilejskiej”. 

Módlmy się bardzo, żeby każdy Polak wczytywał 
się w tę Ewangelię i potrafił odkrywać tajemnice ja-
snogórskiego sanktuarium. 

 
„Wyprawka szkolna” 

 
W naszej parafii pragniemy rozpocząć akcję, 

której celem jest wyposażenie w przybory szkol-
ne dzieci z najbiedniejszych rodzin. Na plebanię 
lub do przedsionka kościoła można przynosić 
podstawowe artykuły szkolne: zeszyty, kredki, 
bloki i wszystko, co jest potrzebne do szkoły, bez 
słodyczy i ubrań. Później w porozumieniu z na-
uczycielami, przekażemy te dary dla najuboż-
szych dzieci z naszej szkoły.  

     ks. Dariusz 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym ko-
ściół w sobotę 9 sierpnia: Zofii Kłusak, Krystynie Pytlarz, Katarzynie Dziedzic, Alicji Biegun, Kindze Tomala, Genowefie Śleziak, 
Ewie Pytlarz, Bogumile Lach; za ofiarę 30 zł: Annie Słowik, Wioletcie Haraf  

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 30 sierpnia [o godz. 8.00] parafianom: Agnieszce Rączka, Barbarze Wró-

bel, Beacie Kubiesa, Danucie Dziedzic, Marii Łajczak, Bożenie Pyra, Zofii Kupczak, Marii Zawada, Zofii Dziedzic, Halinie Stanko  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dziś 21 niedziela zwykła. Celem przeprowadzanych sondaży jest  próba sprecyzowania własnego zdania na 

temat określonych zagadnień czy konkretnych wydarzeń . To odnosi się także do Jezusowego pytania: Za kogo 
Mnie uważacie? Musimy sami na nie odpowiedzieć , nie zależnie od rozmaitych koncepcji , reprezentowanych 
prze różnych ludzi.  Dla nas Jezus Chrystus jest Mesjaszem, Synem Boga żywego. Udział w liturgii jest formą 
wyznania wiary w Zbawiciela świata.  

  
We wtorek 26 sierpnia - uroczystość NMP Częstochowskiej . O godz. 19.00  Msza św. w kaplicy u Bacmanów. 

W środę  27 sierpnia - wspomnienie św. Moniki. W kaplicy na Małym Ciścu po Mszy św. o godz. 19.00  będzie 
adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez młodzież. Adoracja potrwa do godziny 24.00. Zaprasza-
my do  wspólnej ale także osobistej modlitwy.  

W czwartek, 28 sierpnia - wspomnienie św. Augustyna - biskupa i doktora Kościoła   

W piątek, 29 sierpnia,  wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela  

Spowiedź przed rozpoczęciem roku szkolnego będzie w czwartek i piątek od godz. 17.00. Rozpo-
częcie roku szkolnego będzie 1 września - Msza św. o godz. 7.00, o godz. 8.00 - rozpoczęcie w szkole.  
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CZWARTEK -  28 SIERPNIA 

700 Za + Bolesława Kalfasa  

1800   Za + Annę Brodka w roczn. śm.  mężem Maria-

nem  

PONIEDZIAŁEK -  25 SIERPNIA 

700 - Za + Agnieszkę Adamek z mężem  

1800 -   Za + Franciszka Kamińskiego z rodzicami  

*************************************** 

WTOREK -  26 SIERPNIA 

700 -     Za + Władysława Dziedzica z Koła PTTK im. Jana 

Pawła II z Węgierskiej Górki  

1800 -   Za + Tadeusza Kurowskiego w 16 r. śmierci 

 11900  Dziękczynna z pl. Bacmanów, Tetłaków i wszyst-

kich ofiarodawców 

*************************************** 

PIĄTEK -   29 SIERPNIA 

700-       Za + Mieczysława Pajestkę   

1800 -   Za + Katarzynę Drożdż w 2 roczn. śmierci  

***************************************** 

SOBOTA – 30 SIERPNIA 

700      Za + Annę Mrozińską w 1 r. śmierci z mężem Broni-

sławem 

1600     O zdrowie i Boże błog. dla Barbary i Michała w roczn. 

ślubu  

1800 -  Za + Małgorzatę Dzierżawską w r. śmierci  

***************************************** 

NIEDZIELA -  31 SIERPNIA 

700 -   Za + Stanisława Kalfasa w r. śmierci  

900 -   O zdrowie i Boże błog. dla Stefana w 60 roczn. 

urodzin  

1015 -   Za + z rodziny Białożyt i Zawada  

1130 -   CHRZEST   

1700 -    Za + Bronisława Gluzę z rodzicami   

ŚRODA- 27 SIERPNIA 

700 -      Za +  O Boże błogosławieństwo dla Moniki  

1800 -   Za + Reginę Kupczak  

1900 -   O zdrowie i Boże błog. dla Katarzyny w 85 r. uro-

dzin 

**************************************** 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprzątającym 
kościół w sobotę 16 sierpnia: Elżbiecie Tyrlik, Marzenie Szczotka, Marii Szczotka, Annie Barabasz, Marii Pytlarz, Bernadecie Duraj, 
Małgorzacie Duraj, Janinie Żołdak, Zofii Tomiczek; Elżbiecie Maślanka; za ofiarę 20 zł.: Bożenie Tyrlik, Ewie Szczotka, Piotrowi 
Gołuch, Edycie Motyka; za ofiarę 30 zł: Monice Dziedzic 

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 6 września o godz. 8.00 parafianom:  Danucie Zawada, Beacie Zagórskiej, 
Grażynie Karpeta, Monice Karpeta, Renacie Pilarz, Barbarze Tyrlik, Renacie Babickiej, Aleksandrze Zeman, Marcie Karpeta, Małgo-
rzacie Oczkowskiej  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dziś 22 niedziela zwykła. Na progu nowego tygodnia gromadzimy się wokół Jezusa Chrystusa, który dla 

naszego zbawienia umarł na krzyżu i powstał z martwych. Umacnia nas swoim Słowem i wspiera nową nadzie-
ją, żebyśmy mogli wytrwać w trudzie ziemskiej pielgrzymki. On Obdarza nas boskim życiem, gdy pełni ufno-
ści zdajemy się na Niego i z wiarą podążamy śladami Jego Ewangelii.   

 
W poniedziałek - 1 września - wspomnienie  bł. Bronisławy - dziewicy.  O godz. 7.00 Msza św. na rozpoczęcie roku 

szkolnego. O godz. 8.00 uroczyste rozpoczęcie w szkole. Na godz. 18.00 zapraszamy uczniów szkół średnich.  
W środę, 3 września  - wspomnienie Św. Grzegorza Wielkiego,  papieża i doktora Kościoła  

W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i   I sobota miesiąca. Spowiedź przed I piątkiem będzie  w czwartek i 

piątek od godz. 17.00. Objazd po chorych z racji I piątku - od. godz. 8.30 - od kościoła w górę ; od. godz. 13.30  - od 

kościoła w dół. Adoracja Najświętszego Sakramentu  będzie w czwartek  od godz. 17.00 i  w sobotę po Mszy św. wie-

czornej.  

W I niedzielę września nie będzie jeszcze Mszy św. dla dzieci o 10.30. 
Msza św. dożynkowa będzie odprawiona 14 września o godz. 11.30.  

CZWARTEK -  4 WRZEŚNIA  

700 Za + Teresę Pajestka w 18 roczn. śmierci  

1800   Za + Katarzynę Drożdż z mężem Tomaszem  

PONIEDZIAŁEK -  1 WRZEŚNIA 

700 - Za + Zofię i Józefa Kupczak  

 ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO  

1800 -   Za + Bronisławę Dziedzic - imieninowa  

*************************************** 

WTOREK -  2 WRZEŚNIA  

700 -     Za + Stefanię Motyka - imieninowa  

1800 -   Za + Jana Grenia w r. śmierci   

*************************************** 

PIĄTEK -   5 WRZEŚNIA  

700-       W intencji czcicieli NSPJ  

1800  -   Za + Adama Słowika w 17 r. śmierci 

1900  W intencji chorych odwiedzanych w I piętek miesią-

ca 

***************************************** 

SOBOTA – 6 WRZEŚNIA 

700      Za + Władysława Zawadę  

1800 -  W intencji Rycerstwa Niepokalanej   

***************************************** 

NIEDZIELA -  7 WRZEŚNIA  

700 -   Za + Władysława Dziedzica z rodzicami 

900 -   Za +  Karola Skoczylasa w 1 roczn. śmierci  

1015 -   Za + Agnieszkę Szczotka z mężem Józefem   

1130 -   Za + Władysława Dziedzica z Róży Mężczyzn z Ba-

raniej Cisieckiej    

1700 -    W intencji Parafian  

ŚRODA - 3 WRZEŚNIA 

700 -      Za +  Stanisława Karpetę w roczn. śmierci   

1800 -   Za + Franciszkę Dziedzic   

1900 -   W int. Apostolstwa Dobrej Śmierci   

**************************************** 


